Câmara Municipal de Tatuí[image: ]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
               Site: www.camaratatui.sp.gov.br	  e-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

INDICO à Exma. A Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, Maria José P. V. de Camargo, a necessidade de estudar a possibilidade de construção urgente de uma Creche Municipal e uma Pré Escola no bairro Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA
Moradores reclamam da distância de 1300 metros de ida e 1300 metros de volta que devem percorrer as crianças num trajeto perigoso até a Pré-Escola "Profª Elza Orsi Avalone".Visto também que as mães fazem o trajeto quatro  vezes ,que devem ir levar e ir buscar as crianças, embaixo de chuva,  sol e sem calçada para as crianças caminharem. Solicitam providências dos órgãos competentes. O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e atender a população em suas reivindicações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Fevereiro de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. de Camargo
Vereadora
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 2/2021 - PROTOCOLO 122/2021 - 28/01/2021 15:24